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1. Y ağ A lım ı v e  O k s id a sy o n u  A r a s ın d a  D o z  
C evap  îlin tis i

Bir çok araştırmada şişmanlığın oluşmasında ö- 
nemli faktörlerden birinin diyette yağ oranının 
yüksekliği olduğu bildirilmiştir. Bu çalışmada bi
reylere 20-140 g arasında mısırözü yağı yedirile
rek 8 saat sürede oksidasyon durumu karbondi
oksit üretimi ölçülerek saptanmıştır. İç kaynaklı 
yağ oksidasyonu toplam yağ ve yenen yağ oksi
dasyonu arasındaki farkla belirlenmiştir. Yenen 
yağın %25’i yemek sonrası dönemde hızla oksi- 
dasyona uğramıştır. Yenen yağla kısa sürede ok
sidasyon ilintisi doğru orantılı değildir. Yenen 
yağ miktarı okside olmuş yağ oranı ile ters yönde 
korelasyon göstermiştir. İç kaynaklı yağ ve prote
in oksidasyonu, yenen yağın oksidasyonu ile ilin- 
tisiz bulunmuştur. Yenen 50 g üzerindeki yağın 
okside olmayarak depolandığı sonucuna varıl
mıştır. Bu çalışmada bireylerin eksi eneıji denge
sinde olmalarına karşın yenen yağın sadece %25 
inin yemek sonrasında okside olmuş olması diyet 
yağının şişmanlığın oluşmasındaki etkisini gös
termektedir. Yenen yemeğin yağ oranı arttıkça 
yağ depolamada artmaktadır.

2. M ak ro  B esin  Ö ğ e ler i B en zer  F a k a t L ezze t
ler i F a rk lı B esin  Ç eş it ler in in  A r ttır ılm a s ın ın  
E r k e k le r d e  B esin  A lım ı ve  B ed en  A ğ ır lığ ın a  
E tk isi

Bu çalışmada yaş ortalaması 27 yıl, BKI ortala
ması 23.6 kg/m2 erkekler ile yaşlan 39.7 yıl, BKİ 
28.1 kg/m2 olan erkeklere önce makro besin öge-
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leri içeriği yönünden benzer bazal diyet ve daha 
sonra diyetteki besinlerin besin değerleri değişti
rilmeden çeşit ve lezzetleri farklılaştırılmış diyet 
verilerek acıkma duyusunun gelişimi, besin alım 
isteği ve beden ağırlığı saptanmıştır. Çeşitliliği ve 
lezzeti arttırılmış diyet alım döneminde besin ali
minin arttığı ve eneıji dengesinin pozitife dönüş
tüğü görülmüştür. Dokuz günlük deney süresinde 
normal BKİ olan bireylerde 0.43 g ağırlık artışı 
olmuştur. Lezzetli yemeğin insanın yeme isteğini 
artırdığını, bunun da beden ağırlığının artmasın
da etkili olduğu sonucuna varılmıştır. Bu çalış
manın sonuçlan “yaşam için yeme” yerine “ ye
mek için yaşama” anlayışının şişmanlığın oluş
masındaki etkisini işaretlemektedir. Günlük bes
lenmede çeşitlilik eneıji değeri düşük besinlerden 
seçilirse yemekten psikolojik doyum sağlanırken 
eneıji alımı dengede tutulabilir.

3 . K ü b a ’lı S a ğ lık lı E rk ek lerd e  A n tio k sid a n  
D engesizliğ inde M evsim sel Farklılıklar

Küba’da 1991-1993 yıllan arasında nedeni bilin
meyen optik ve periferik nöropati olgusu rapor e- 
dilmiştir. Hastalığın oluşmasında tropik iklim ko- 
şullannda fiziksel aktivitenin artınlması, mono
ton diyet, diyette besin çeşitliliğinin sağlanma
ması ve sigara içiminin başlıca risk faktörleri ola
bileceği üzerinde durulmuştur. Hastalıkla ilintili 
enfeksiyon ve toksik kimyasal alımına raslanma- 
mıştır. Beslenme ve biyolojik çalışmalar önce 
hastalığın vitamin yetersizlikleriyle ilgili olabile
ceğini düşündürmüştür. Daha sonraki çalışmalar
da sorunun oluşmasında antioksidan yetersizliği
nin etkili olabileceği ileri sürülmüştür. Çalışma
larda serum laykopen, alfa ve beta karoten ve se
lenyum düzeylerinin hasta bireylerde düşük oldu
ğu bildirilmiştir. Bunun yanında hasta ve kontrol 
bireylerde oksidasyon stresinin ölçütü olan serum 
TBARS düzeyi yüksek bulunmuştur. Bu çalışma
da nöropati epidemisinden sonra sağlıklı birey
lerde 2 yıl süre ile antioksidan dengesizliği ince
lenmiştir. Uluslararası referans değerlere göre di
yetle çinko, selenyum, vitamin C, vitamin E, ka- 
rotenoidler, yağ alımı ve bunların kan konsan
trasyonun düşük bulunurken TBARS yüksek bu
lunmuştur. Yağmurlu mevsim olan ekim ayında

TBARS değeri en yüksek düzeye ulaşmıştır. Bu 
mevsimin antioksidan dengesizliği için kritik dö
nem olduğu belirtilmiştir. Antioksidan denesizli- 
ğinin Kübalılar için önemli risk oluşturduğu so
nucuna varılmıştır. Araştırmaların sonucunda 
sebze üretimi ve sebze ve m eyve tüketiminin 
arttırılmasına yönelik program geliştirilmesi ça- 
lışmalanna başlanmıştır.

4. O tuzb ir  A ylık  Ç o cu k la rd a  D iy e t le  K o le s te 
rol A lım ı ve K an  K o n sa n tr a sy o n n

İngiltere’de Uzun Süreli yürütülen Gebe ve Ço
cuk Araştırma Programı çerçevesinde 18 aylık  
çocuklann besin tüketimleri ve kolesterol alımla- 
rı saptanmış ve bunlar 31 aylık olduklarında kan 
lipid profilleri belirlenmiştir. Erkek çocuklar ara
sında toplam serum kolesterolü, toplam yağ ve  
doymuş yağ alımı ile doğrusal korelasyon göster
miştir. Kızlarda HDL kolesterolü enerji alımı ile 
doğrusal, çoklu doymamış yağ, doymuş yağ ve 
şeker tüketimiyle negatif korelasyon göstermiştir. 
Erkek çocuklarda kahvaltılık tahıl ürünlerinin 
yüksek tüketimi düşük toplam kolesterolle, k ız
larda bisküvi ve et tüketimi yüksek HDL-koleste- 
rolle ilintili bulunmuştur. Kan lipitlerini etkileyen  
diyetsel belirleyicilerin erkek ve kız çocuklarda 
farklı bulunduğu, erkek çocuklarda doymuş yağ  
aliminin azaltılmasının kan lipit profilini olumlu 
yönde etkileyebileceği sonucuna varılmıştır.

5. S e n e g a l’li K ız la r d a  B e b e k lik te k i  B ü y ü m e  
D u r g u n lu ğ u  İ le  E r g e n lik te  B ü y ü m e  v e  Y a ğ  
D ağılım ı İlin tisi

Gelişmekte olan ülkelerde malnütrisyon önem li 
sorunken son yıllarda şişmanlığın da önem  ka
zanmaya başladığı görülmektedir. Bu çalışma da 
Senegalli çocuk grubunun bebeklikte büyüm e  
durumlan bilinenlerin ergenlik çağında büyüme 
durumlan ve beden yağlanması ve yağ dağılımı 
ölçülmüş; bebekliğinde malnütrisyonlu olanlarla 
olmayanlar karşılaştırılmıştır. Bebeklikte büyüme 
durgunluğu gösteren kızların ergenlikteki deri 
kıvnm kalınlığı ve BKI değerleri bebeklikte nor
mal büyümüş olanlardan farksız bulunmuştur. 
Büyümesi normal olanlarla karşılaştırıldığında  
büyüme durgunluğu olanların bedenin üst bölü
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münde (bel ve kol) daha çok yağ biriktirdikleri 
gözlenmiştir. Bebeklikte büyüme geriliği göste
ren çocukların ergenlikte yaşıtlarının ağırlığını 
yakaladıkları ve yağın daha çok bedenin üst bö
lümünde toplandığı sonucuna varılmıştır. Ergen
lik döneminde toplam beden kütlesinden bağım
sız olarak bölgesel yağ dağılımının seks steroid- 
leri kortizol, insulin ve büyüme hormonu tarafın
dan regüle edildiği daha önce rapor edilmiştir. 
Bu çalışmada gözlenen durumun malnütrisyon 
etkisiyle hormonal değişmelerin yüksek yağlı di
yet alımı sonucunda beden yağının hızla artması
na bağlı olabileceği belirtilmiştir. Başka bazı ça
lışmalarda da malnütrisyonlu olanların ergenlikte 
bedenin üst bölümünde daha çok yağ biriktirdik
leri saptanmıştır.

6. İnsanda Plazm a L ipid lerinde Trans-18: 1 
Yağ Asidi O luşum u

Çoklu doymamış yağ asitlerinden zengin bitkisel 
yağların hidrojenizasyonu sırasında trans 18:1 o- 
ranı artmaktadır. Bu yağ asidinin LDL kolesterol 
düzeyini artırdığı bildirilmiştir. Bu çalışmada ha
fif  hiperkolesterolemik bireylere 3 er hafta süre i- 
le normal yağlı margarin içeren ve çok düşük 
yağlı margarinsiz diyet verilerek değişik lipit sı
nıflarında trans yağ asidi oluşumu incelenmiştir. 
B ütün b ir ey lerd e  p lazm ad ak i t r a n s l8 : l  in 
% 60’ının fosfolipidlerde oluştuğu gözlenmiştir. 
Diğer lipidlerde trans 9 v e l i  bulunmuştur. Çok 
düşük yağlı diyet alımında toplam trans yağ asit
leri ve trans 18:1 %50 oranında azalmıştır. Plaz
ma lipitlerindeki toplam  trans yağ asitlerinin 
konsantrasyonu diyetle trans yağ asidi alımı ile 
doğrusal korelasyon göstermiştir. Plazma fosfoli- 
pidleri ve tıiaçilgliserolün trans 18:1 i ölçülerek 
trans yağ asitleri aliminin saptanabileceği sonu
cuna varılmıştır.

7. Y ağsız K ü tle , İsk e le t K ası, Beden H ücre 
Kütlesi ve Yağ K ütlesinde Yaşla İlintili Farklı
lıklar

Bu çalışmada yaşlan 18-94 yıl arasında değişen 
433 bireyin beden bileşimleri saptanmıştır. Yaşla- 
n 18-34 yıl olan grupla karşılaştmldığmda 75 yaş 
üstündekilerin iskelet kas kütlesi erkekte %16.4,

kadında %12.3 daha az bulunmuştur. Beden hüc
re kitlesindeki azalma erkek ve kadında sırasıyla 
%25.1 ve %23.2’dir. Toplam potasyumdaki yaşa 
bağlı farklılık yağsız kitle ve iskelet kas kütlesin
deki farklılıktan daha büyüktür. Kadınlann mak
simum yağsız kütle, iskelet kas kitlesi, hücre küt
lesi ve toplam potasyum değerleri erkeklerden 
daha düşüktür. Yağsız kütle, iskelet kas kütlesi, 
beden hücre kütlesi ve toplam potasyumun 60 
yaşından sonra hızla azaldığı, yağ kütlesinin ise 
75 yaşa değin artmaya devam ettiği sonucuna va- 
nlmıştır.

8. Kistik Fibroziste Fiziksel Aktivitenin Enerji 
Maliyeti

Yaş ortalaması 24.6(4.6 yıl olan kistik fibrozisli 
bireylerin fiziksel aktivite ve dinlenme enerji 
harcamalan ölçülerek aynı yaştaki sağlıklı kon
trol grubuyla karşılaştınlmıştır. Kistik fibrozisli- 
lerin dinlenme eneıji harcaması kontrol grubun
dan yüksek bulunmuş, fakat bu akciğer bozuklu
ğunun şiddeti genotiple ilintili değildir. Fiziksel 
aktivitenin enerji maliyeti kistik fibrozislerde, 
kontrol grubundan önemli şekilde yüksektir. Kis
tik fibrozislerde eneıji gereksinmesindeki artışın 
fiziksel aktivitenin eneıji maliyetindeki artıştan i- 
leri geldiği sonucuna vanlmıştır. Fiziksel aktivi
tesi yüksek kistik fibrozislilerin eneıji gereksin
melerinin normal duruma göre daha yüksek ola
cağı düşünülerek, eneıji alımlannm arttınlması- 
mn gerekliliği vurgulanmıştır.

9. Hintli Yetişkinlerde Standard Aktivitelerin 
Enerji Maliyeti

Yaşları 20-50 yıl arasında değişen Hintli yetiş
kinlerin dinlenme metabolik hızlan (DMH) otur
ma ve ayakta durma durmnlannda eneıji harca
malan ölçülmüştür. Üç durumda eneıji harcaması 
sırasıyla kJ/dakika olarak erkekte 4 .01(0 .42 , 
5.0(7.2, 5.74(0.69; kadında 3.54(0.28, 4.03(0.41, 
4.35(0.052 bulunmuştur. Bedenin yağsız kütlesi
ne göre uyarlama yapıldığında cinsiyet farklılığı 
ortadan kalkmıştır. Bulunan değerler Afrikalı Tar
la benzer, AvrupalIlardan düşüktür. DM H’ nin 
en iyi belirleyicilerinin boy uzunluğu ve yağsız 
kütle olduğu saptanmıştır. DMH’ nin belirleyici-
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leri olarak beden ağırlığı %29, BKİ %44 olarak 
hesaplanmıştır. DMH ve aktivitenin eneıji mali
yetinin beden bileşimiyle, özellikle yağsız kitle i- 
le ilintili olduğu, değişik toplumlara özgü hesap
lama denklemlerinin geliştirilmesi gerektiği so
nucuna varılmıştır.

M ah ley  W  R, A rslan  P, Pekcan G, et al. P laz
m a L ip ids in T urkish C hildren. Journal o f  L i
p id  R esearch  42:1996, 2001.
T ü rk  Ç ocuklarında Plazm a L ipid  D üzeyleri

Daha önceki çalışmada Türk erişkinlerinde 
H D L kolesterol düzeyinin Batı Avrupa ve 
ABD’lilere göre 10-15 mg/dL daha düşük olduğu 
bildirilmiştir. Bu çalışmada yeni doğanların kor
don kanlan ve ergenlik öncesi yaş grubu (8-10 
yaş) Türk çocuklanmn total kolesterol ve HDL
kolesterol düzeyleri saptanmış, sosyoekonomik 
düzey ve beslenme biçiminin etkisi incelenerek 
Batı AvrupalIlarla karşılaştınlmıştır. Yeni doğan
larda total kolesterol ve HDL kolesterol sırasıyla 
Türk çocuklannda 60 ve 30mg/dlL iken Avrupa
lIlarda <100 ve 30 mg/dL dir. Çocuklardaki de
ğerler Türk çocuklannda 155 ve 55-58, AvrupalI
larda 135-165 ve 55-60 mg/dL’ dir. Her iki grup
ta cinsiyet farklılığı yoktur. Sosyo-ekonomik dü
zeyi yüksek çocuklann HDL-kolesterol düzeyle
ri, düşük sosyoekonomik düzeydekilerden daha 
yüksektir. Yüksek sosyoekonomik düzeydeki ço
cuklann boy uzunluğu, vücut ağırlığı, deri kıvnm 
kalınlığı ve vücut yağ oranı değerleri, düşük sos
yoekonomik düzeydekilerden daha yüksektir. 
Yüksek sosyoekonomik gruptakilerin yağ ve 
doymuş yağ tüketimi yüksek, karbonhidrat tüke
timi ise düşüktür. Karbonhidrat tüketimi HDL- 
kolesterolle ters korelasyon göstermiştir. Diyette 
yağın azalıp karbonhidratın artmasının HDL-ko
lesterol düzeyini düşürdüğü daha önceki verilerle 
ortaya konmuştur. HDL-kolesterol ve diğer lipid 
fraksiyonlan beslenme biçimi ve fiziksel aktivite 
gibi bir çok faktörlerden etkilendiğinden daha i- 
leri araştırmalarla konunun aydınlatılması gerek
tiği vurgulanmıştır.
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1. Yitirdiği Ağırlığı Tekrar Kazanmış Olan A- 
noreksiya N ervozalı Bireylerde Beden Bileşi
m inde Değişm eler

Bu çalışmada anoreksiya nervozalı BKI 14.8( 1.3 
kg/m2 olan kadınların beden bileşimleri hastalık 
tan ısı konduğunda ve iy ile şe r e k  BK İ 18.5 
kg/m2’in üstüne çıktığında ölçülmüş; BKI 19.0- 
23.0 kg/m2 arasında olan aynı yaş grubuyla karşı- 
laştınlmıştır. Yetersiz beslenmiş kadınların iyileş
me öncesi yağsız kitle, yağ kitlesi, deri kıvrım 
kalınlıkları kontrol gnıbunun çok altında bulun
muştur. Beslenerek yitirilen ağırlık geri alındı
ğında, kazanılan ağırlığın %56’sı yağ kitlesinden 
oluşmuştur. Biseps, karın bölgesi deri kıvrım ka
lınlıkları ve bel/kalça oranı kontrollerden yüksek
ken, kol kas çevresi düşüktür. Anoreksiya nervo- 
zalı kadınlar tedaviyle tekrar ağırlık kazandıkla
rında kazanılan ağırlığın daha çok karın bölge
sinde toplandığı sonucuna varılmıştır.

2. Toplum da R apor Edilm iş Besinlere Karşı 
O lum suz T epkim eler G erçek Besin Allerjisi- 
nin Ü stündedir

Gelişmiş ülkelerde besinlere karşı olumsuz tepki
lerin prevalansı %12 ile %25 arasında tahmin e- 
dilmiştir. Bu çalışma rapor edilen besinlere karşı 
olumsuz tepkimelerin IgE başlatıcı besin alleıjisi 
olup olmadığını deri testiyle (SPT-skin prick tes- 
ting) saptamayı amaçlamıştır. Araştırmada sıklık
la alleıji etkisi gösteren inek sütü, yerfıstığı, yu
murta akı, kabuklu su ürünleri ve tam buğday gi
bi ürünlere karşı olum suz tepki soruşturmayla 
saptanmış ve deri testi uygulanmıştır. Araştırma 
kapsamındaki bireylerin %13’ü bu tür besinlere 
duyarlı olduklarını, % 20’si bu besinleri aldıkla
rında hastalandıklarını belirtmişlerdir. Ancak de
ri testi sonuçları 457 bireyden sadece yedisinin 
bu besinlere karşı alleıjisi olduğunu göstermiştir. 
Toplumda IgE başlatıcı gerçek besin allerjisi pre- 
valansının %1.5 olduğu sonucuna varılmıştır. So
ruşturma ile bulunan besin intoleransı ile SPT ile

saptanmış besin alleıjisi arasındaki parelellik kat
sayısı inek sütü ve buğday için 0 iken, kabuklu 
su ürünleri için 0.16, yumurta akı için 0.09 ve 
yerfıstığı için 0.37 bulunmuştur.

3. Tip 1 D iyabetlilerde V itam in A, R etinol 
Bağlayan Protein ve Lipidler

Bu çalışmada Tip 1 diyabetli ve aynı yaş ve özel
likte kontrol grubunun serum lipidleri, vitamin 
A, retinol bağlayan protein ve glisemik kontrolün 
ölçütü H bA lc düzeyleri saptanmıştır. Kontrol 
grubuyla karşılaştırıldığında Tip 1 diyabetlilerin 
retinol bağlayan protein konsantrasyonu yüksek 
retinol konsantrasyonu düşük , vitamin A/koles
terol oranı düşük bulunmuştur. Tip 1 diyabetliler
de retinol, retinol bağlayan protein ve aterojenik 
göstergeler arasında ilişki bulunmuştur. H bA lc  
düzeyi %8’in üstünde olanlarda aterojenik gös
tergeler yüksek, vitamin A/kolesterol, vitamin A 
trigliserit oranlan düşük bulunmuştur. Glisemik 
kontrolü iyi olmayan Tip 1 diyabetlilerde vitamin 
A yetersizliği ve aterojenik riskin arttığı tedavi
nin bir parçası olarak vitamin A eklenmesinin a- 
terojenik riski azaltacağı sonucuna varılmıştır. 
Diyabetin komplikasyonlannı azaltmak için sa
dece A vitamini değil tüm antioksidanlardan zen
gin diyete önem verilmesi ve gerekirse bunlann 
ek olarak alımı gerekmektedir.

4. V itam in D Y etersizliğ i : B an gledeşli İki 
Farklı SosyoEkonomik Grupta Menopoz Ön
cesi Kadınlar İçin Düşünülmesi Gereken So
run

Bu kesitsel çalışmada iki farklı sosyoekonomik 
gruptan doğurganlık dönemi kadınlann serum 25 
hidroksi vitamin D (25 OHD), kalsiyum , fosfor 
ve alkalen fosfatoz aktiviteleri ölçülmüştür. Sos
yoekonomik durumun 25 OHD, kalsiyum ve al
kalen fosfataz aktivitelerini etkilediği bulunmuş
tur. Düşük sosyoekonomik gruptan % 17, yüksek 
gruptan %12 kadının 25 OHD düzeyi çok düşük 
(25 nmol/L), düşük gnıptan kadınların %50’si 
y ü k sek tek iler in  % 35’in in  ise  düşük (37 .5  
nmol/L) olduğu saptanmıştır. Vitamin D yetersiz
liği prevalansı emzikli kadınlarda daha da yük
sektir. Bu toplumda kadınlardan vitamin D yeter
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sizliğinin önemli sorun olduğu, bunun kadınların 
kemik sağlığını olumsuz etkileyebileceği sonucu
na varılmıştır. Bu sorunun nedeninin kapalı gi
yim biçimi olduğu, kadınların sağlığının korun
ması için güneşten düzenli yararlanmanın sağlan
ması yönünde eğitim yapılması veya ek D vita
mini aliminin sağlanması gerektiği vurgulanmış
tır.

5. D eğ iş tir ilm iş  T ereyağ ın ın  L ip id  D ü şü rü cü  
E tk isi: S ağlık lı erkek lerde kontrollü  çalışm a

Sağılan ineklerin yemleri doymamış yağ asitleri 
ile zenginleştirilmiş ve bunların doymuşlara dö
nüşmemesi için kılıfla kaplanmıştır. Böylece i- 
neklerin ürettiği sütün yağının yağ asidi bileşimi 
değiştirilmiştir. Bu tip tereyağında doymuş yağ a- 
sitleri oranı %70.5’den %54.42e, kolesterolü 222 
mg/100 g ’dan 191 mg/100 g ’a düşürülmüş, su o- 
ranı % 12.4’den % 15.4’e, tekli doym am ış 
%22.1’den %32.0’ye, çoklu doymamış %3’ den 
%10.5’e yükseltilmiştir. Bu değiştirilmiş tereyağı 
tat ve renk açısından normal yağla benzerdir. Ye
tişkin erkeklerde iki tip tereyağının kan lipitleri
ne etkisi incelenmiştir. Değiştirilmiş tereyağı alı
nı ında normal tereyağına göre toplam kolesterol
de %7.9, LDL-kolesterolde %9.5 düşüş sağlan
mış HDL-kolesterol ve diğer lipid parametrele
rinde değişme olmamıştır. İneğin beslenmesinde 
yapılan düzenlemeyle doymuş yağ asitleri azaltıl
mış doymamışları arttırılmış tereyağının ateroje- 
nik lipid profilini olumlu yönde düzelttiği sonu
cuna varılmıştır.

6. D iyet Yağ A sitler in in  D ü şü k  D a n site li L i- 
p op rotein in  B ileşim i ve O kside O lab ilir liğ in e  
E tkileri

Aterosklerozis oluşumunda en önemli risk faktö
rünün düşük dansiteli lipoproteinin (LDL) oksi- 
dasyonu olduğu bildirilmiştir. Bu çalışmada ye
tişkin erkeklere 4 hafta süre ile tekli doymamış 
yağ asitlerinden zengin zeytin yağı, çoklu doy
mamış n3 ve n6 yağ asitlerini içeren yağlı diyet 
verilerek LDL’nin okside olabilirliği ölçülmüştür. 
Deney sonunda LDL’ nin okside olabilirliği en 
düşük zeytinyağı alımında gözlenmiş, bunu n3 i- 
çeriği yüksek yağ ve n6 içeriği yüksek yağ izle

miştir. Diyetler arasında LDL’nin doymuş yağ a- 
sitleri içeriği yönünden fark bulunmamış, tekli 
doymamış ve çoklu doymamış yağ asitleri içeriği 
diyetleri yansıtır şekilde bulunmuştur. D iyetin  
tekli doymamış yağ asidi içeriğinin artmasının 
LDL’nin okside olabilirliğini azalttığı, düşük  
miktarda n3 eklenmesinin oksidasyonu fazla et
kilemediği, n6 kullanımının ise oksidasyonu art
tırdığı sonucuna varılmıştır. Diyette tekli doyma
mış yağ asitlerinin çoklu doymamış n6 yağ asit
lerine oranının artmasının aterojenik riski azalt
ma açısından yararlı olduğu vurgulanmıştır.

7. Y etişk in lerde A lış ıla g e lm iş  E n e r ji ve  M a k ro  
B e s in  Ö ğ e le r i  A l im in in  S a p t a n m a s ı :  Y e d i  
G ünlük  T ü k etim  S a p ta n m a sın ın  D iy e t Ö y k ü 
sü Soru ştu rm a Y ö n tem iy le  K a r ş ıla ş t ır ılm a s ı

Bu kesitsel çalışmada yaşlan 30-60 arasında de
ğişken DanimarkalI yetişkinlerin besin tüketim  
durumlan 7 günlük tüketim ve geriye dönük so
ruşturma yöntemleriyle saptanmıştır. Enerji ve  
makro besin öğeleri alım düzeyleri 7 günlük sap
tamada soruşturma yöntemine göre önemli farklı
lık göstermemiştir. Her iki yöntemle belirlenen e- 
neıji alımı toplam enerji harcamasıyla karşılaştı
rdığında, her iki yöntemin de enerji alimim ger
çeğin altında belirlediği sonucuna varılmıştır. B e
sin tüketimi araştırmalarında elde edilen tüketim  
bulguları beden kitle indeksine tam olarak yansı- 
mamaktadır.

8. D oğal Z eytin  Yağı A lim in in  İn sa n d a  D ü şü k  
D ansiteli L ip o p ro te in  B ile ş im in e  E tk is i

Yaşlan 25-65 yıl arasında değişen bireylerin bir 
hafta doğal zeytin yağı alımından sonra düşük 
dansiteli lipoproteinlerin yağ asidi b ileşim i ve  
okside olabilirliği ölçülmüştür. LDL’nin oleik a- 
sit, E vitamini ve fenolik bileşiklerinde önem li 
artış; oksidasyon ürünlerinin göstergesi olan ö l
enlerde ve oksidasyon hızında azalış gözlenm iş
tir. Günlük doğal (natürel) zeytinyağı alim inin  
LDL’nin oksidasyonuna karşı direncini artırdığı 
sonucuna vanlmıştır. Bu tür zeytin yağının oksi
dasyon riski az olan tekli doymamış oleik asit ve 
antioksidan fenolik bileşikleri içermesinden dola
yı bu olumlu etkinin sağlandığı bildirilmiştir.
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9 . O rta  V e U zu n  Z in c ir li T r ig liser id  İçeren  T o
ta l P a r e n te r a l B e s le n m e  U y g u la n a n  B irey lere  
E V ita m in i E k le n m e sin in  E tk isi

Total parenteral beslenm e uygulanan hastalara 
100 mg E vitamini eklenmesi, eklenmeyen gruba 
göre serum E vitamini konsantrasyonunu iki kat 
artırmış, LDL ve VLDL’nin peroksidasyona du
yarlılığını düşürmüştür. Vitamin E eklenmesinin 
nörolojik, membran ve bağışıklık işlevleri yö
nünden yarar sağladığı, fakat parenteral beslenme 
ürünlerinde vitamin E ile sineıjetik etkileşimi o- 
lan diğer öğelerin varlığına ve sepsis gibi infla- 
masyon durumlarına dikkat edilerek alım dozu
nun ayarlanması gerektiği vurgulanmıştır.

1 0 . İ s p a n y a n ın  K a r d iy o v a s k ü le r  M o r ta lite  
Y ö n ü n d e n  F a r k lı D ö r t  K e n tin d e  Y aşa y a n  67 
Y aş G ru b u  Ç o c u k la r ın  B e s le n m e  A lışk a n lık la 
rı

Kesitsel düzende yapılan bu çalışmada kardiyo
vasküler mortalite yönünden farklı 4 ayrı kentten 
1112 çocuğun antropometrik ölçüleri alınmış ve 
beslenme alışkanlıkları incelenmiştir. Çocukların 
BKİ’leri 28.9 ile 34.5 kg/m2 arasında değişiklik 
gösterm iş, şişm an çocuk oranı kentlere göre 
%8.5-15.7 arasında saptanmıştır. Kardiyovaskü
ler mortalite oranı yüksek olan kent çocuklarının 
BK İİeri, düşük olan kent çocuklarına göre daha 
yüksek bulunmuştur. Bu grup çocukların günlük 
enerji alımı diğer gruba göre 104 kkal daha yük
sektir. Aynı şekilde kolesterol ve sodyum alımları 
da yüksek bulunmuştur. Çocukluk çağında aşırı 
yağ, özellikle doymuş yağ, kolesterol, sodyum ve 
toplam enerji alımı ve şişmanlığın yetişkinlikte 
kardiyovasküler riski artıracağı sonucuna varıl
mıştır. Kardiyovasküler hastalıklardan korunma 
stratejisinin çocukluk çağında başlaması gerekti
ği bunun için de çocukların doğumdan itibaren 
sağlıklı beslenme ve düzenli fiziksel aktivite yap
maları için gerekli önlemlerin alınması gerektiği 
vurgulanmıştır.
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1. M etab olik  S en d rom u  O la n  Ş işm a n  B irey ler 
de D ü şü k  Yağ Y ü k sek  K a r b o n h id r a tlı D iy e tin  
U zun Sü re S erb estçe  U y g u la n m a s ın ın  B ed en  
A ğırlığ ı Ve S eru m  L ip id le r in e  E tk is i

Bu çalışmada metabolik sendroum risk faktörle
rini taşıyan bireyler 3 gruba ayrılarak kontrol di
yeti, düşük yağlı yüksek kompleks karbonhidratlı 
diyet ve düşük yağlı basit karbonhidratlı diyet al
mışlardır. Diyet uygulanmasının başında, 2, 4 ve 
6 ayda BKI, kan basıncı, kan lipid profili ve be
den ağırlığında değişme saptanmıştır. Altı ayda 
beden ağırlığında kontrol diyetinde 1.03 kg artış 
olurken, düşük yağlı yüksek kompleks karbon
hidratı diyetle 4.25 kg azalış olmuştur. Düşük 
yağlı, basit karbonhidratlı diyetteki azalış önem
siz (0.28 kg) bulunmuştur. Total kolesteroldaki a- 
zalış üç grupta sırasıy la  0 .33 , 0 .63  ve 0 .06  
mmol/1 dir. LDL kolesterolü fazla değişmemiş, 
HDL kolestreol zamanla paralel olarak azalmış, 
açilgliserol düşük yağlı basit karbonhidratlı di
yette artmıştır. Düşük yağ yüksek kompleks kar
bonhidrat içeren diyetin uzun dönemde beden a- 
ğırlığmı ve lipid profilini olumlu yönde etkilediği 
sonucuna varılmıştır. Bu tür diyette HDL-koles- 
terolün düşüşünün önlenmesi için fiziksel aktivi- 
tenin arttırılması yararlı olur.

2. Ç ok lu  D o y m a m ış Y ağ A sit le r i A P O A I G A  
P o l im o r f iz m in  C i n s i y e t e  Ö z g ü  Ş e k i l d e  
H D L K oiestero l K o n sa n tra sy o n la r ın a  O la n  E t
k ilerin i M od ü le  Eder.

Son yıllarda toplum için beslenme rehberi hazır
lanırken genetik farklılıkların gözönüne alınma
sının gerekliliği üzerinde durulmaktadır. Apoli-
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porotein A l gende (APOAI) GA yer değiştirmesi 
saptanmıştır. Bu durum uygulanan diyete karşı 
HDL-kolesterol kansonatrasyonundaki farklılığı 
arttırmaktadır. Bu çalışmada diyet yağının bu tip 
polimorfızim ve HDL-kolesterol arasındaki etki
lerini değiştirip değiştirmediğini saptamak için 
Framingham Çocukları Araştırması kapsamında
ki 755 erkek ve 822 kadın incelenmiştir. Bireyle
rin çoklu doymamış yağ asitleri alımı 3 kategori
de incelendiğinde genotip farklılığı gözlenmiştir. 
Çoklu doymamış yağ asidi (ÇDYA) alımı eneıji- 
nin %4 ünden az olduğunda G-G bireylerin HDL 
kolesterol konsantrasyonları G-A taşıyıcılara gö
re % 14 daha yüksektir. Buna karşın, ÇDYA alı
mı %8 in üstünde olduğunda G-A Uların HDL - 
kolesterolü G-G dekilerden %13 daha yüksektir. 
Genetik farklılıkla diyet arasında önemli etkile
şim olduğu G A geni taşıyıcı kadınların GG taşı
yıcılara göre yüksek ÇDYA alımlarmın HDL-ko- 
lcsterolü yükselttiği, G-G taşıyıcıların ise düşük 
ÇDYA alımında HDL-kolesterolünü yükselttiği 
sonucuna varılmıştır. Bu sonuçlar belirli nitelik
teki bir diyetin her bireyde aynı sonucu vermedi
ğinin nedenini açıklamaktadır.

3 . Ü ç  Y ap ısı D e ğ iş t ir ilm iş  Ve A lış ıla g e lm iş  Ya
ğ ın  S a ğ lık lı E r k e k le r d e  İşta h , E n erji A lım ı, E - 
n er ji H a r c a m a s ı v e  Y ağ O k sid a sy o n u n a  E tk isi

İnsanda farklı yağın farklı metabolize olduğu, e- 
nerji alım ve harcamaları ile iştah ve oksidasyonu 
farklı etkilediği ileri sürülmüştür. Bu çalışmada, 
sağlıklı genç erkeklerde normal bitkisel yağ ile 
yapıları değiştirilmiş 3 ayrı test yağının değişik 
parametrelere etkisi, çiftkör, çapraz düzen araştır
masıyla saptanmıştır. Yağlar arasında iştahı etki
leme yönünden fark bulunmamıştır. Üç test yağı
nın yemek sonrası eneıji harcaması ve oksidas
yon hızı alışılagelmiş yağdan daha yüksek bulun
muştur. Test yağları arasında ise fark yoktur. Ya
pıları değiştirilmiş yağların daha hızlı metabolize 
oldukları, eneıji harcamalarını arttırdıkları ve ek
si yağ dengesine neden oldukları sonucuna varıl
mıştır. Çalışmadaki test yağlarından biri bitkisel 
yağ ile trioktanat karışımıdır. Test yağlarında en 
çok kullanılan yağ asitleri sırasıyla 8:0 , 18:1 n9 
ve 18: 2 n6’ dır.

4. S ağ lık lı K a d ın la rd a  M a d en  S u y u n d a n  A lı
n a n  M a g n e z y u m  B iy o y a r a r lı lğ ın a  Y em eğ in  
E tk isi

Sanayileşmiş ülkelerde magnezyum alımı öneri
len miktarın oldukça altındadır. İçilen maden su
yu magnezyum alımına katkıda bulunmaktadır.
Bu çalışmada maden suyu ile alınan magnezyu
mun emilmesinde tek başına ya da yemekle bir
likte içilmesinin etkisi dayanıklı izotop yönte
miyle saptanmıştır. Maden suyu tek başına içildi
ğinde magnezyum emilimi %40.2-55.5 (%45.7 ± 
4.6), yemekle birlikte alındığında %46.2-60.2 
(%52.3±3.9) bulunmuştur. Maden suyu yemekle 
birlikte içildiğinde magnezyum birikimi de yük
sektir. Magnezyum içeren maden sularının mag
nezyum gereksinmesinin karşılanmasında önemli 
bir kaynak olduğu ve bunun yemekle birlikte içil
mesinin daha yararlı olduğu sonucuna varılmıştır.

5. B itk isel S teroller  veya  Stenolleri İçeren  Di
y e t  A l ım ın d a  K a r o t e n o id le r in  A l im in in  
A rttır ılm ası G erekir.

Bitkisel sterollerle zenginleştirilmiş yağın normal 
yağla değiştirilmesiyle LDL kolesterolünün dü
şürüldüğü gibi antioksidant karotenoid düzeyini 
de düşürdüğü rapor edilmiştir.Bu çiftkör, çapraz 
düzende yapılan araştırmada hiperkolesterolemik 
bireyler 3 hafta süre ile üç tip 25 g/gün yağ (ste- 
rolsüz, 23 g bitki sterol esteri, 2.5 g stenol esteri 
içeren) almışlardır. Deney süresince bireylerin 1 
porsiyonu havuç, kayısı, domates gibi karoteno- 
idlerden zengin olmak üzere 5 porsiyon ve daha 
çok sebze ve meyve tüketmeleri önerilmiştir. De
ney sonunda plazma ( karoten düzeyinde %13 
artış olmuş ve diyetler arasında bu yönden farklı
lık bulunmamıştır. Sterol esteri ve stenol esteri a- 
lınan dönemlerde LDL-kolesterolde sırasıyla  
%7.7 ve 9.5 düşüş gözlenmiştir. Kolesterolü dü
şürmek amacıyla bitkisel sterol ve stenollerin 
kullanılma durumunda diyetle karotenoidlerin a- 
lımının artırılmasının yararlı olacağı sonucuna 
varılmıştır.

6. Ç in k o ve  V itam in  A Ç ocu k lard a  B eslen m e
nin  B iyok im yasa l G östergelerin i B en zer  Ş ek il
de E tk iler
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Çinko yetersizliği vitamin A nın biyoyararlılığını 
azaltır. Malnütrisyonlu çocuklarda çinko ve vita
min A yetersizliği birlikte görülür ve vitamin A 
yetersizliği olan çocuklara vitamin A ile birlikte 
çinko eklenmesi vitamin A yetersizlik belirtileri
ni iyileştirir. Bu çalışmada 1235 ay arası çocukla
ra 14 gün 20 mg/gün çinko, 14. Günde 60.000 re- 
tinol eşdeğeri vitamin A, daha sonra çinko ve vi
tamin A birlikte verilerek vitamin A nın biyo
kimyasal göstergeleri üzerine etkisi incelenmiştir. 
Vitamin A yetersizliği olan çocuklarda çinko ek
lenmesinde % 40,6’sı aynı durumda devam eder
ken, vitamin A olan grupta bu oran %37.5’e düş
müş, plasebo alanlarda % 4 7 ’ye yükselmiştir. 
Çinko ve vitamin A nın birlikte eklenmesinde ye
tersizlik görülen çocuklann oranı sadece %15.3’ 
dür. Çinko ve vitamin A nın birlikte eklenmesi 
retinol bağlayan protein düzeyini arttırmıştır. Vi
tamin A yetersizliğinin giderilmesi için Vitamin 
A ile birlikte çinko verilmesinin gerekliliği sonu
cuna varılmıştır.

7. D üşük çinko A lım ı O lan T oplum da E m zik 
lilik  Sırasında Ç inko D engesi

Çin'in kuzeydoğu bölgesinde yapılan bu çalışma
da bebeklerini tek başına kendi sütüyle besleyen 
kadınların emzikliklerinin ikinci ayında çinko a- 
lımı emilimi ve dengesi saptanmıştır. Sütle çinko 
salgılanması 2.01±0.97 mg/gün, çinko alımı 
7 .64± 1.61 mg/gün, emilen miktar 4.0 ± 0.71 
mg/gün bulunmuştur. İdrar ve gaita ile atılan sı
rasıyla 0 .30± l.I0ve 1.86± 0.97 mg/gün bulun
muştur. Emziklilik sırasında sütle salgılanan çin
konun, diyetle alman çinkonun emilim oranının 
artması, idrar ve gaita ile atımının azalması ile te
lafi edilerek çinko dengesinin sağlandığı sonucu
na varılmıştır.

8. E vde P arenteral B eslenm e A lan H astalarda  
M a n g a n ez  D u ru m u  ve İn tr a v e n ö z  A lın m a sı  
G erek li O ptim al M anganez D ozu

Bu çalışmada 0,1 veya 20 mikromol/gun mange- 
nez içeren paranteral çözeltiyle beslenen hasta
larda magnetik resonans görüntüleme (MRI) ile 
T ağırlıklı MRI yoğunluğu, hemotolojik ve biyo
kimyasal göstergeler saptanmıştır.] mikromol

/gün düzeyinde magnezyum dozu içeren çözelti 
alındığında MRI yoğunluğu değişmemiş ve kan 
manganez düzeyi normal bulunmuştur. Paranteral 
çözeltide optimal manganez dozunun mikromol 
/gün olması gerektiği sonucuna varılmıştır.

9. D oym am ış Y ağ A sitler i İn sa n  E n d o te l H ü c
reler in d e S eçic i o la ra k  İn fla m a tö r  Ç ev re  o lu ş
m asın ı B aşla tır

Aterosklerozis oluşumundaki bir seri olayların il
ki damar endotelinin hasarlanmasıdır. Diyet yağ 
asitlerinin bu olayda rolü olabileceği bildirilmiş
tir. Bu çalışmada da insan umbilikal toplar damar 
endotel hücreleri 18 karbonlu tekli ve çoklu yağ 
asitleri ile temas ettirilerek inflamatör NFk B ve 
A.P1 in transkripsiyonel aktivitesi saptanmıştır. 
Ayrıca geri dönüş transkriptazpolimeraz zıvar 
tepkime kullanılarak inflamatör genlerin indük- 
lenmesi incelenmiştir. NFkB API transkripsiyo
nel aktivasyonu linoleik asit temasıyla en yüksek 
düzeyde bulunmuştur. Ayrıca bu yağ asidi ile te
mas tümör nekrozinfaktör (T N F -a), monoasit, 
kenoatraktan protein 1, vasküler hücre yapışkan 
molekül ve ıntersellüler yapışkan molekül 1 gibi 
inflamatör faktörlerin haberci RNA düzeylerini 
önemli şekilde yükseltmiştir. Linoleik asitle mua
mele bu gibi inflamatör göstergelerde orta düzey
de etkiler göstermiştir. Her iki çoklu doymamış 
yağ asitleriyle muamele glutatyon peroksidaz ge
nin fosfolipitlerinin hidroperoksidasyonun ınduk- 
lenmesini güçlü şekilde uyarmıştır. Belirli yağ a- 
sitlerinin özellikle linoleik asidin damar endotel- 
lerinde inflamatör çevre oluşumunu uyardığı so
nucuna varılmıştır. Bu bulgu aterosklerozis olu
şumunun önlenmesinde linoleik asitten zengin  
bitkisel yağların yerine tekli doymamış zeytinya
ğı kullanımının yararını işaretlemektedir.

10. B eslen m e A lışk a n lık la r ı ile  Y em ek  B o ru su  
ve  M id e  K an seri E tk ile şim i

Beslenme ile hastalıklar arasındaki etkileşimde 
daha çok belirli bir besin grubu ya da besin öğesi 
araştırılmaktadır. Bu çalışmada yemek borusu ve 
mide adenokarsinoması olan hastalarla kontrol 
grubunun beslenme alışkanlıkları incelenmiştir. 
Analizde 6 tip diyet modeli belirlenmiştir. Birinci
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modelde sebze, meyve ve tahıl ürünlerinden sağ
lanan enerji yüksek, kırmızı et, et ürünleri ve 
yağlı soslardan gelen eneıji düşüktür. İkinci mo
delde et alımı yüksek, meyve tahıl düşüktür. Di
ğer 4 modelde sırasıyla tuzlu atıştırma ürünleri, 
tatlılar, süt ve beyaz ekmek alımı yüksektir. Diyet 
modelleri ile distal mide adenokarsinoma riski a- 
rasındaki ilişki önemli, yemek borusu kanseri ris
ki önem siz bulunmuştur. Yemek borusu kanser 
riski süt ürünleri, balık, sebzeler, turunçgiller ve 
esmer ekmek alımı ile ters, yağlı sos aliminin 
yüksek olduğu diyet modeli ile doğrusal ilinti 
göstermiştir. Distal mide karsinoması kırmızı et 
alımı ile doğrusal yönde ilintilidir. Sebze, meyve 
ve tam tahıl ürünlerinden yüksek diyet modelinin 
yemek borusu kanser riskini azalttığı, et ve et ü- 
rünlerinden yüksek diyet modelinin mide kanser 
riskini arttırdığı sonucuna varılmıştır.

11. S o y a  P ro te in in in  M en o p o z  S on rası K a d ın 
la rd a  İç  K a y n a k lı H o rm o n la ra  E tk isi

Soya fasülyesi aliminin serum kolesterolünü dü
şürdüğü, koroner arter hastalığı, kanser ve osteo- 
porosis riskini azalttığı bildirilmiştir. Bu etkinin 
nedenlerinden birinin soya fasülyesindeki izofla- 
vonlann östrojenik etkileriyle hormon dengesine 
katkıda bulunduklarıdır. Bu çalışmada hiperko- 
lesterolemik menopoz sonrası kadınlara çift kör 
düzende 56 veya 90 mg izoflavon içeren saf soya 
proteini, kontrol grubuna da aynı miktar süt ka
zeini verilerek başlangıçta ve 6 ay deney sonrası 
hormon düzeyleri ölçülmüştür. 56 mg soya izof
lavon alımmda tiroid T4 düzeyi yüksek, 90 mg 
alındığında TSH ve T4 düzeyleri yüksek bulun
muştur. Soya izoflavonlann alımı östrojen, korti- 
zol, insülin, glukagon hormonların düzeylerinde 
herhangi bir değişiklik yapmamıştır. Soya protei
ni aliminin steroid hormon düzeylerini etkileme
diği, tiroid hormonlarında klinik önem taşımayan 
yükselişlere neden olduğu bu etki deney hayvan
larında yapılan çalışmalarda da gözlendiğinden 
mekanizmasının araştırılması gerektiği sonucuna 
varılmıştır.

12. A lfa -lin o le ik  A sit A lim in in  A rttır ılm a sı v e  
G ru p  B eslen m e E ğ itim in in  K a r d iy o v a sk u la r  
R isk  F ak törler in e  etk isi

Çoklu kardiyovaskular risk faktörü olan bireylere 
çift kör düzende alfa-Iinolenik asitten (%46 lino- 
leik, %15 alfa-linolenik asit) zengin margarin ve 
linoleik asitten zengin margarin (%58 linoleik 
%0.3 alfa-linolenik asit), kontrol grubuna da di
yet eğitimi verilmiştir. Deney gruplarının alfali- 
nolenik asit alımı sırasıyla 6.3 ve l.Og /gündür.iki 
yıl izlem sonucunda yüksek alfalinolenik asitten 
zengin diyet alan grup ile yüksek linoleik asitten 
alan arasında çoğu iskemik kalp hastalığı risk 
faktörleri açısından fark bulunmamıştır. Kontrol 
grubuna göre deney grubundakilerin doymuş yağ 
asidi alımlan daha az, balık alımlan daha yük
sektir. Yüksek alfa-linolenik asit alanların plaz
ma fibrinojen düzeyi diğer gruptan daha düşük
tür. Bu nedenle kalp yetmezliği riskini azaltma 
açısından yüksek alfa-linolenik asit içeren yağın 
tercih edilmesinin yararlı olacağı belirtilmiştir.

13. K om p lek s N A D H  D eh id rogen az Y etersiz
liğ in e  B ağlı O larak  O luşan  M itok an d ria l M i-  
yop ati H asta lığ ı O lan B ireylere T riaçilg liserol 
In fü zyon u  E gzersiz  Y eteneğini A rttırır.

Bu hastalığın tedavisi için yüksek yağlı diyet alı
mı önerilmiştir. Bu önerinin dayanağı substrat 
oksidasyonunu iyileştirmek için mitokandriyaya 
FADH-bağıntılı elektron sağlamaktır. Bu çalış
mada hasta ve kontrol bireylere hafif bacak eg
zersizi sırasında triaçilgliserol (3.7 mg/kg/daki- 
ka) veya glikoz (10 mg/kg dakika) infuzyonu ya
pılmış, solunum kalorimetresiyle substrat oksi
dasyonu ölçülmüş, magnetik rezonans spektros- 
kopi ile önkol kas alanında fosfokreatinin / inor- 
ganikofosfat oranı saptanmıştır. Hastalardan tria- 
cilgliserol infuzyonu yapılanların egzersiz yete
neği glikoz verilenlerden daha iyi bulunmuştur. 
Aynı şekilde bunların tüm beden oksijen tüketim
leri de daha yüksek, laktat konsantrasyonları ise 
düşüktür. Fosfokreatinin /inorganik fosfat oranı i- 
se farksız bulunmuştur. Egzersiz sırasında kasta 
enerji oluşum durumu etkilenmekle birlikte bu 
hastalara glikoz yerine triaçilgliserol ınfüzyonu 
yapılmasının yararlı olduğu sonucuna varılmıştır.
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14. Sağlıklı bireylerde Tahıl Ürünlerine Karşı 
Yemek Sonrası Glikoz, Insulin ve İnkretin Ya
nıtlan

Bu çalışmada tahıl ürünlerine karşı insülin ve gli
koz yanıtlarının mekanizmasını saptamak için 
sağlıklı yetişkinlere 50 g karbonhidrat içeren ye
mek verilerek açlık ve yemek sonrası plazma gli
koz, glikoz bağımlı insulinotropik polipeptid 
(GIP), glukogan benzeri peptid (GLPI), serum 
ınsulin ve parasetamol konsantrasyonları ölçül
müştür. Test yemekleri; (1) tam çavdar ekmeği, 
(1) yulaf betaglukan özü içeren tam çavdar ek
meği, (3) beyaz ekmek mide boşalması hızını 
ölçmek için yapım sırasında ekmeklere paraseta
mol eklenmiştir. Ekmeklere karşı glikoz yanıtı ve 
mide boşalma hızında farklılık görülmemiştir. 
Buna karşın beyaz ekmeğe göre yulaf betaglukan 
içeren çavdar ekmeği alındığında ınsulin, GIP ve 
GLPI düzeyleri düşük bulunmuştur. Tahıl ürünle
rine karşı yemek sonrası insulin yanıtında tahıl 
türünden çok botanik yapının etkili olduğu, bu
nun da GIP ve GLPI nedeniyle oluştuğu sonucu
na varılmıştır.

İS. Sağlıklı Genç Kadınlarda Farklı Folik Asit 
Türevlerinin Homosistein Düşürücü etkisi 5- 
10 Metilentetrahidrofolat Reduktaz Genotipi- 
ne Bağımlıdır

Plazmada homosistein düzeyinin yükselmesi vas- 
kular ve nörolojik hastalıklarla ilintilidir. 5-10 
metilentetrahidrofolat reduktaz enzimini kodla
yan gende oluşan farklılaşma farklı folik asit tü
revlerinin homosistein düşürücü etkisine yanıtta 
farklılığa neden olur. Bu çalışmada yetişkin genç 
kadınlara çift kör ve plesabo kontrollü düzende 8 
hafta süreyle 400 mikrogram folat veya molarite- 
si aynı 450 mikrogram metilentetrahidrofolat 
(MTHF) verilerek plazma homosistein düzeyine 
etkileri incelenmiştir. Folat eklenmesi bütün ka
dınlarda homosistein düzeyini %13 düşürmüştür. 
Folat eklenmesinde homosistein, TT genotiplerde 
% 20 düşmüştür. MTHF eklenmesi CT genotip
lerde en çok (%7) düşüş sağlamıştır. MTHF, TT 
genotiplerde %1 düşüşe neden olmuştur.Folik a- 
sidin farklı türevlerinin homosistein düzeyini dü

şürmede farklı genotiplerde farklı etki gösterdiği 
TT genotiplerde her iki tür folik asidin etkili ol
duğu, CT ve CC genotipte olanlarda MTHF ye 
göre folik asitin daha etkin olduğu sonucuna va
rılmıştır.

16. Sri-Lanka’Iı Çocuklarda K urutulm uş Ka- 
pillar Venüs K anda Ferritin D üzeyinin Sap
tanması

Ferritin analizi için serum veya plazma örneğinin 
filtre kağıdına damlatılıp kurutulduktan sonra 
ölçme yöntemi geliştirilmiştir. Bu çalışmada ka- 
pillar kan örneğinde aynı yöntem kullanılarak 
ferritin düzeyi saptanmış ve serum kanı ile belir
lenen değerle karşılaştınlmıştır. Bunun için ve- 
nöz ve kapillar kan örneği alınarak filtre kağıdına 
damlatılıp kurutulduktan sonra ferritin analizi ya
pılmıştır. Her iki kan örneğinde saptanan ferritin 
değeri klasik yöntemle bulunan değerle doğrusal 
korelasyon göstermiştir. (p=0,0001) Spot, venöz 
kapillar ve klasik yöntemle bulunan ferritin de
ğerleri ortalama sırasıyla, 26.9, 33.9 ve 33,1 mik
rogram /L düzeyinde bulunmuştur. Parmak ucun
dan filtre kağıdına damlatılıp kurutulduktan son
ra ferritin düzeyinin saptanmasının alan çalışma
larında kolaylık sağladığı ve güvenilir olduğu so
nucuna varılmıştır.

17. Sickle Celi H astalığı O lan Ç ocuklara Ek  
Ç in k o  V e r ilm es in in  B ü y ü m e  ve  B ed en  
Bileşimine Etkisi

Bu hastalığı taşıyan çocuklarda m alnütrisyon  
yaygındır. Bu çalışmada ergenlik öncesi çocukla
rın bir grubuna 10 mg /gün element çinko içeren 
vişne suyu, diğerine sadece aynı miktar vişne su
yu verilerek 12 ay süreyle izlenmiştir. Deneyin 
başlangıç, 3,6, ve 12 aylarında antropometrik öl
çümler, besin tüketimi ve beden bileşimi saptan
mıştır. Başlangıçta iki grup arasında incelenen  
parametreler açısından fark yoktur. 12 ayın so
nunda çinko alan grubun boy uzunluğu ve kol 
çevresi değerleri almayan gruptan daha yüksek 
bulunmuştur. Kontrol grubunda yaşa göre boy ve 
yaşa göre ağırlık Z skorlarında önemli düşüş o- 
lurken, çinko alan grupta değişm e olmamıştır. 
Sickle Celi hastalığı olan ergenlik öncesi çocuk
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larda çinko yetersizliği olabileceği, ek çinko ve
rilmesiyle büyümenin daha iyi duruma geleceği 
sonucuna varılmıştır.

18. Ani Akut Hastalıklarla Hastanede Tedavi 
Edilen H astalarda M alnütrisyon

Bu çalışmada ani oluşan bir hastalık sonucu akut 
bakım servisine kabul edilen hastaların beslenme 
durumları antropometrik ölçümler, biyokimyasal 
göstergeler ve Mini Beslenme Değerlendirmesi 
(MNA) ile saptanmıştır. Hastaların yaş ortalama
sı 76±13 yıl, % 18’inin BKİ sı 19’un altında, 
%53’ünün albumin düzeyi düşük (35 g/L’nin al
tında) bulunmuştur. M NA puanına göre hastala
rın sadece %8’inin beslenme durumu iyidir. Has
taların yaklaşık %29’u malnütrisyon riski taşı
maktadır. Malnütrisyonlularda geriatrik puanı 
normallerden daha yüksektir. Akut bakım servisi
ne yatırılan hastalar arasında malnütrisyonunun 
yaygın olduğu, bunların beslenme durumlarının 
izlenerek gerekli önlemlerin alınması gerektiği 
bildirilmiştir

19. M enopoz sonrası kadınlarda Fiziksel Akti- 
v ite ,  A n a b o lik  H o r m o n la r  ve Y ağsız  
Beden Kitlesinin Potasyum İçeriği

Toplam beden potasyumu yaşla azalır. Bedenin 
potasyum içeriğinin korunmasında fiziksel akti- 
vite ve anabolik hormonların etkisi üzerinde du
rulmaktadır. Bu çalışmada yaşlan 54-76 yıl ara
sında değişen kadınların potasyum, fiziksel akti- 
vite düzeyi, yağsız kitle, serum estrodiol, ınsulin 
benzeri büyüme faktörü (IGF1) IGF bağlayan 
protein (IGFBP) düzeyleri saptanmıştır. Yağsız 
doku potasyum içeriğinin yaşla azaldığı ve bu
nun 65 yaş üstünde iskelet kasındaki kayıbın hız
lanmasını işaretlediği saptanmıştır. Fiziksel akti- 
vite düzeyine göre kadınlar düşük aktiviteli ve 
yüksek aktiviteli olarak gruplandırdıklarında 
aktif grubun potasyum içeriği aktif olmayana gö
re %6.5 daha yüksektir (p<0,01). Çoklu regres- 
yon analizi yağsız dokunun potasyum içeriğini 
belirleyen en önemli faktörün fiziksel aktivite ol
duğunu göstermiştir. Buna göre 70 yaşında dü
zenli fiziksel aktivite yapan kadının potasyum i- 
çeriği 55 yaşındaki hareketsiz kadınınkine eşittir.

Serum estrodiol, IGFI ve IGFBP nin bedenin po
tasyum içeriğinin korunmasında etkili olduğu ve 
yaşlı kadınlarda sarkopenia oluşumunun önlen
mesine dolayısıyla yaşam kalitesinin korunması
na katkı sağladığı sonucuna vanlmıştır.

20. ABD’li Bayan Hekimlerin Bireysel ve Pro
fesyonel Beslenme İlintili Uygulamaları

Bayan Hekimler Sağlık Araştırması çerçevesinde 
450 bayan hekimden sağlık davranışlan ve danış
manlık durumlan hakkında anketle bilgi toplan
mıştır. Bayan hekimlerin %43’ü hastalanna bes
lenme, % 50’si de beden ağırlığını koruma danış
manlığı yapmıştır. Hekimlerin %46’sı beslenme, 
%47’si ağırlıkla ilgili bilgi vermesinin mesleki 
uygulamayla ilintili olduğunu, %21’i bu konular
da yeterli eğitim aldıklanm bildirmişlerdir. Halk 
sağlığı, kadmdoğum ve çocuk uzmanlanyla ken
disi vejetaryen olanlar beslenmeye daha çok ilgi 
göstermektedirler Bayan hekimler erkeklere göre 
daha sağlıklı beslenme davranışlan olduğunu ra
por etmişlerdir. Beslenme ve beden ağırlığı kon
trolünün bayan hekimler tarafından kendi yaşanı
lan ve mesleki uygulamalan için daha çok be
nimsendiği sonucuna vanlmıştır.

21. Şişman Tip 2 Diyabetli Bireylerde Yüksek 
Proteinli Zayıflama Diyetinin Etkisi

Bu çalışmada bireylere 8 hafta süreyle eneıjisi sı
nırlı (6000 kj) yüksek proteinli (%30 protein, 
%40 karbonhidrat, %30 yağ) veya normal prote
inli (%15 protein, %55 karbonhidrat, %30 yağ) 
diyet verilerek insulin duyarlığı incelenmiştir. 
Her iki diyette benzer (5.2±1.8 kg) ağırlık kaybı 
sağlanmıştır. Ancak kadınlarda normal proteinli 
diyete göre yüksek proteinli diyetle daha çok top
lam yağ ve kann yağı kaybı olmuştur. Her iki di
yette insulin duyarlığı önemli ölçüde yükselmiş
tir. Yüksek proteinli diyet idrarla kalsiyum atımı
nı ve mikroalbuminüriyi etkilememiştir. Her iki 
zayıflama diyetinin insülin duyarlılığını arttırdı
ğı, ancak yüksek proteinli diyetin karın yağının 
kaybında daha etkili olduğu ve herhangi olumsuz 
etkisi olmadığı sonucuna varılmıştır.
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22. Ü çü n cü  U lu sa l B eslen m e ve  S ağ lık  A ra ştır 
m a sın d a  Ş işm a n lık  İlin tili R isk  F ak tör ler i Y ö 
n ü n d en  B el Ç evresi Ö lçü m ü

Bu çalışmada 6143 erkek, 6631 kadının bel çev
resi ölçüleri ile şişmanlık ilintili risk faktörleri et
kileşimi incelenmiştir. Araştırma sonuçlarına gö
re bel çevresinin erkekte 96, kadında 86 cm ol
ması ağırlık kontrolü için önlem alınmasına baş
lanmayı, bel çevresinin erkekte 108, kadında 92 
cm olması zayıflama programı ve şişmanlıkla i
lintili risk faktörlerinin azaltılmasına yönelik te
daviyi gerektirdiği sonucuna varılmıştır.


